[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2017
N 753
О формировании и утверждении перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых в качестве основных видов деятельности муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Шарангского муниципального района
В соответствии с п. 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение постановления администрации Шарангского муниципального района от 09.09.2015 г. №569 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Шарангского муниципального района.
2. Считать утратившим силу:
2.1. постановление администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области от 12.01.2015 г. № 01 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Шарангского муниципального района и внесении изменений в постановление администрации Шарангского района от 24.12.2010 года №148» ;
2.2. постановление администрации Шарангского района от 25.05.2011 года № 51 «Об утверждении Базового перечня услуг (работ) оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Шарангского муниципального района в сфере образования, культуры, физкультуры и спорта и иных сферах деятельности»;
2.3. постановление администрации Шарангского района от 05.05.2015 г. №252 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Шарангского района от 25.05.2011 г. №51 «Об утверждении Базового перечня услуг (работ) оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Шарангского муниципального района в сфере образования, культуры, физкультуры и спорта и иных сферах деятельности»».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Приложение
к Постановлению администрации
Шарангского муниципального района
от 29.12.2017 г. № 753
Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Шарангском муниципальном районе
	№ п/п
	Наименование базовой услуги или работы
	Содержание услуги (работы)
	Признак отнесения к услуге или работе
	Платность услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Категория потребителей услуги (работы)
	Показатели объема
	Показатели качества
	Учреждения, оказывающие услуги (выполняющие работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Услуга
	Бесплатная
	84.11
	Физические и юридические лица; Иные; Органы государственной власти и местного самоуправления
	1.Количество услуг, единица
	1. Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, процент
	МБУ "МФЦ Шарангского района Нижегородской области"

	2
	Присмотр и уход
	Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидов
	Услуга
	Бесплатно
	85.32
	Физические лица
	1. Число человеко-дней пребывания, человеко-день; 2. Число человеко-часов пребывания,человеко-час; 3. Число детей,человек
	1.Отсутствие случаев травматизма; 2.Индекс здоровья детей- от 15 до 40%;
3.Выполнение натуральных норм питания-от 80 до 100%; 4. Число дней пропусков по болезни-не более 20%; 5. Общий уровень укомплектованности кадрами-100%; 6. Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием-до 25%; 7. Доля педагогов, прошедших курсовую переподготовку не менее 1 раза в 5 лет-не менее 65%; 8. Охват детей дошкольным образованием в районе-75%; 9. Готовность выпускников к обучению в I-классе-не менее 40%; 10. Охват детей дополнительным образованием-до 30%;
	Муниципальные бюджетные дошкольные общеобразовательные учреждения

	3
	Присмотр и уход
	Дети-инвалиды
	Услуга
	Бесплатно
	85.32

	4
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	От 1 года до 3 лет
	Услуга
	Бесплатно
	80.10.1
	Физические лица в возрасте до 8 лет
	1.Число обучающихся,человек; 2.Число человеко-дней обучения,человеко-день

	5
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	От 3 лет до 8 лет
	Услуга
	Бесплатно

	6
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Не указано
	Услуга
	Бесплатно
	80.10.2
	Физические лица
	1.Число обучающихся, человек;
	1. Обеспеченность обучающихся учебной литературой- не менее 95% 2. Число дней пропусков занятий по болезни в расчете на одного обучающегося от общего числа учебных дней - не более 10% 3. Охват горячим питанием 1 ступень - до 80%, 2 ступень - до 65% 4. Доля детей, охваченных разнами организационными формами, мероприятиями оздоровительного отдыха в каникулярное время - до 70 не менее 10% 5. Организация внеурочной деятельности во второй половине дня - не менее 20% 6. Общий уровень укомплектованности кадрами - 100% 7. Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов 1 ступень - 60%, 2 ступень - 85% 8. Доля педагогов, прошедших курсовую переподготовку не менее 1 раза в 5 лет - от общего числа педагогов, работающих на первой ступени обучения - до 40 % 9. Доля детей, оставленных на повторный год обучения - не более 0,4 10.Охват детей-инвалидов, подлежащих обучению -100%
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

	7
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому
	Услуга
	Бесплатно

	8
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Не указано
	Услуга
	Бесплатно
	80.21.1
	Физические лица
	1.Число обучающихся, человек;

	9
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому
	Услуга
	Бесплатно

	10
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Не указано
	Услуга
	Бесплатно
	80.21.2
	Физические лица
	1.Число обучающихся, человек;

	11
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Не указано
	Услуга
	Бесплатно
	80.10.3
	Физические лица
	1. Количество человеко-часов, человеко-час

	Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования

	12
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	Формирование системы каталогов библиотечных документов для оперативного исползования библиотеки о составе библиотечных фондов
	Работа
	Бесплатная
	91.01
	В интересах общества
	1.Количество документов, единиц
	1.Темп роста объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом, процент; 2.Темп роста объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом, процент
	МБУК "МЦБС"

	13
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек
	1.Выдача документов во временное пользование. 2.Информационное и справочно библиографическое обслуживание. 3.Организация и проведение массовых библиотечных мероприятий. 4.Предоставление места в читальном зале.
	Услуга
	Бесплатная
	91.01
	Физические лица; юридические лица
	1.Количество посещений,единиц
	1.Зарегистрировано, человек; 2.Книговыдача,единиц

	14
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Организация деятельности людей, основанной на общности интересов, запросов и потребностей в сфере досуга
	Работа
	Бесплатная
	90.01
	В интересах общества
	1.Количество клубных формирований, единиц;

	МБУК "ШЦКС" МБУК "ШРДК"

	15
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	Услуга
	Бесплатная
	90.01
	Физические лица; юридические лица
	1.Количество проведенных мероприятий, единиц
	1.Доля потребителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (процент). 2.Доля культурно-досуговых мероприятий, рассчитанных на обслуживание социально менее защищенных возрастных групп: детей и подростков, пенсионеров, инвалидов и т.п. (процент) 3. Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий (единица).
	МБУК "ШРДК"

	16
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	Обеспечение пополнение и сохранность музейных фондов
	Работа
	Бесплатная
	91.02
	В интересах общества
	1.Количество предметов, единиц

	МБУК "ШНКМ"

	17
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Услуга
	Бесплатная
	91.02
	Физические лица
	1.Число посетителей, человек
	1.Доля потребителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги. 2.Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда.

	18
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Не указано
	Услуга
	Бесплатно
	80.10.3
	Физические лица
	1. Количество человеко-часов, человеко-час
	1.Число учащихся, ставшими лауреатами конкурсов и фестивалей; 2.Доля выпускников поступивших в ср.спец учебные заведения; 3.Доведение до выпуска, процентов;
	МБОУ ДО Шарангская ДШИ

	19
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Физкультурно-спортивная
	Услуга
	Бесплатно
	80.10.3
	Физические лица
	1.Количество человеко- часов,человеко-час
	1.Доля детей осваивающих дополнительные образовательные программы . 2. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством оказания предоставляемой услуги
	МАУ "ФОК в р.п.Шаранга Нижегородской области"

	20
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	Не указано
	Услуга
	Бесплатно
	80.10.3
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способности в области физической культуры и спорта
	1.Количество человеко- часов, человеко-час
	1.Доля детей осваивающих дополнительные образовательные программы . 2. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством оказания предоставляемой услуги

	21
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	Не указано
	Работа
	Бесплатно
	93.19
	Физические лица
	1. Количество привлеченных лиц,человек; 2.Количество посещений,единица
	1. Сохранность контингента. 2. Доля инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья. Принявших участие в физкультурно-оздоровительных занятиях и мероприятиях. 3. Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной работы, определяемая на основе опросов потребителей.

	22
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)
	Не указано
	Работа
	Бесплатно
	93.19
	В интересах общества
	1.Количество мероприятий, штук
	1.Количество участников